
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “A. Malfatti” di Contigliano 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado
Via della Repubblica, 23 - 02043 Contigliano (RI) - tel 0746-706148

Cod. Mecc. RIIC823002   Cod. Fisc. 80005930575
Web www.ic-scuole-contigliano.it - E-mail: riic823002@istruzione.it - PEC 
riic823002@pec.istruzione.it

Contigliano, 1 ottobre 2018
ALLE DITTE INTERESSATE
ALL’ALBO PRETORIO

DECRETO 

DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI GARA

PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI  FORNITURA DELLE MERENDE A SCUOLA
PER I PLESSI DI CONTIGLIANO E DI GRECCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/1990 art. 143 co1;

VISTO il DI 44/2001, in particolare il titolo IV riguardante l’attività negoziale;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni ( Codice dei contratti pubblici relativi ai 
lavori, servizi e forniture);

RICHIAMATO il  bando di gara per la gestione del servizio di fornitura delle merende nei plessi di
questo Istituto Prot. n.1755 del 06709/2018 , con cui si è aperta la procedura per la selezione della 
ditta con cui stipulare il contratto per la concessione del servizio suddetto; 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;

RILEVATO che nel Bando suddetto sono presenti passi che potrebbero aver dar adito ad 
interpretazioni non univoche da parte delle Ditte interessate a partecipare; 

CONSIDERATO che al Bando per la scuola primaria di Monte San Giovanni ha risposto una sola 
ditta;

CONSIDERATO che la procedura di gara in oggetto persiste in una fase antecedente a quella di 
aggiudicazione provvisoria; 

CONSIDERATO I'esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'amministrazione tra cui rientra
il potere di ritirare gli atti di gara; 

A
O

O
_R

I_
82

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

37
 -

 0
1/

10
/2

01
8 

- 
III

 -
 U

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE

mailto:riic823002@pec.istruzione.it


VISTO CHE il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell'annullamento,
che è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza dell'attività amministrativa e 
costituisce una facoltà dell'amministrazione ancora in fase di scelta del contraente; 

ATTESO I'interesse della stazione appaltante al ripristino della situazione di legalità che giustifica 
la rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all'interesse pubblico, concreto e attuale di
evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da parte delle ditte partecipanti alla gara; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto 
di annullamento in autotutela; 

RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Prof.ssa Irene Di Marco, 
nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

il Dirigente Scolastico, per quanto sopra esposto, 

DECRET A 

1. di procedere all'annullamento in autotutela del Bando di gara per l'affidamento del servizio 

di fornitura delle merende agli alunni nei plessi di Contigliano e di Greccio;

2. di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione

sul sito istituzionale www.ic-scuole-contigliano.it;

3. di trasmettere questo Decreto via mail alle ditte che hanno presentato l’offerta; 

4. di indire a breve nuova procedura di gara per la concessione del servizio in oggetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Irene Di Marco

1. mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.liceogalilei.org ; 

2. . 

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


		2018-10-02T11:13:38+0200
	Di Marco Irene




